[image: image3.png]

[image: image2]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
с. Октябрьское

29.10.2024 года

№ 39
О создании учебно-консультационного пункта по гражданской обороне и
Чрезвычайным ситуациям Октябрьского сельского поселения томского района
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением правительства Российской Федерации от 02.11.2000 года № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», постановлением Администрации томского района от 29.10.2024 № 751-П «О создании учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории Томского района»
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:
1. Создать учебно-консультационный пункт по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям (далее – УКП) на территории Октябрьского сельского поселения по адресу Томская область, Томский район,                       с. Октябрьское, ул. Ласточкина, д.11 осуществить мероприятия по его укомплектованию, оформлению и функционированию.

2.  Назначить начальником УКП:

	Фамилия Имя Отчество
	Должность по основному месту работы

	Султанову Альфию Тагировну
	Глава Октябрьского сельского поселения (Глава Администрации)

    Назначить инструктором (консультантом) УКП:
	Фамилия Имя Отчество
	Должность по основному месту работы

	Омарову Оксану Игоревну
	Специалист по ЖКХ, благоустройству и озеленению Администрации Октябрьского сельского поселения

3.  Помещение УКП оборудовать наглядными стендами и обеспечить учебно-методической литературой.
4.  Обеспечить проведение обучения и консультаций физических лиц, не состоящих в трудовых отношениях с работодателем согласно плану работы УКП на текущий год.

5.   Утвердить:

      обязанности начальника УКП;

      обязанности инструктора (консультанта) УКП;

      план работы УКП по обучению неработающего населения на 2024-2025г;

      график работы УКП;

      журнал учета посещаемости мероприятий УКП;

      журнал учета населения, закрепленного за УКП.

6.   Начальнику УКП:

      - осуществлять ведение журналов учета проведения занятий и консультаций, учета, прошедшего обучения населения;

      -   оборудовать помещение УКП для проведения занятий;

      -   сформировать заявку в Администрацию томского района на приобретение учебной литературы, пособий, брошюр и памяток.
7.   Расходы на создание УКП предусмотреть из средств местного бюджета.

8.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения
(Глава Администрации)                                                           А.Т. Султанова
[image: image1]